
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 43 del 03-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III

                     BILANCIO FINANZE E PATRIMONIO

COPIA

N.43  Del 03-07-17

Registro Generale N. 427

Ufficio: RAGIONERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO DI FORNITURA DI GAS NATURALE (METANO) PER

L'UTENZA DELLA PALESTRA COMUNALE UBICATA IN VIALE ITALIA DI CORRIDONIA
- IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese luglio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Marani Adalberto dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 43 del 03-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.44  Del 03-07-017

Ufficio: RAGIONERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Federico
Montecchiari

Vista la lettera del 30/01/2008, prot. n.3196, a firma del
responsabile del settore Lavori Pubblici Ing. Marco Borsatti,
con la quale il responsabile del settore Lavori Pubblici
autorizza il responsabile del settore finanziario Dott.
Adalberto Marani, ad impegnare e liquidare, in nome e per conto
proprio, le spese relative alla fornitura di energia elettrica,
al riscaldamento ed all’uso della telefonia fissa e/o mobile, di
pertinenza del proprio servizio;

Richiamata la deliberazione n. 173 del 30 settembre 2016,
divenuta esecutiva ai sensi di legge, con la quale
l’Amministrazione comunale ha deliberato di gestire direttamente
la palestra di proprietà comunale ubicata in Viale Italia di
Corridonia, autorizzando il Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio
di questo Ente ad effettuare la volturazione, a favore del
Comune di Corridonia, delle utenze per la fornitura dell’acqua,
dell’energia elettrica e del combustibile per il riscaldamento e
la produzione di acqua calda sanitaria, intestate alla S.S.D.
Pallavolo Corridonia s.r.l. di Corridonia, in forza della
convenzione stipulata tra questo Ente e la S.S.D. Pallavolo
Corridonia s.r.l., registrata al repertorio delle scritture
private n. 851 del 31 luglio 2015;

Preso atto che l’utenza per la fornitura di gas naturale
(metano) per l’utenza della palestra comunale ubicata in Viale
Italia di Corridonia, identificata con matricola contatore
n.0052935446, codice Punto di Riconsegna (P.D.R.)
n.00882100556717, è stata volturata dalla S.S.D. Pallavolo
Corridonia s.r.l. al Comune di Corridonia, con decorrenza dal
01° dicembre 2016;

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18 aprile
2016, n.50, il quale prevede, per affidamenti di servizi,
forniture e valori di importo inferiore ad Euro 40.000,00,
I.V.A. esclusa, la possibilità di ricorso alla procedura di
affidamento diretto;

Richiamato l’art. 7 del vigente Regolamento comunale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, il quale
consente il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in
cui il valore economico del servizio sia di importo inferiore ad
Euro 40.000,00, I.V.A. esclusa;

      Ritenuto di dover affidare direttamente sul mercato libero
il servizio di fornitura di gas naturale (metano) per l’utenza



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 43 del 03-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

della palestra comunale ubicata in Viale Italia di Corridonia,
identificata con matricola contatore n.0052935446, codice Punto
di Riconsegna (P.D.R.) n.00882100556717, avente valore economico
inferiore ad Euro 40.000,00, I.V.A. esclusa, alla società BLU
RANTON s.r.l. con sede legale a Pescara in Via Trieste, 88,
codice fiscale e partita I.V.A.: 01669620682, attuale gestore
della suddetta fornitura di gas naturale (metano), società
operante nel settore delle attività di vendita del gas naturale
(metano) ai clienti finali, società con socio unico soggetta
all’attività di direzione e coordinamento della RANTON s.r.l.,
che si occupa di progettazione e gestione delle reti di
distribuzione del gas naturale (metano) e di acqua;

      Ritenuto, pertanto, di dover impegnare allo scopo la spesa
di Euro 1.000,00, I.V.A. compresa, per l’anno 2017, da imputare
al capitolo di spesa n. 1786 “Impianti sportivi – utenze”,
codice di bilancio 06.01.01.03.02.05, CIG. n. Z0A1C4A379;

     Visti il bilancio di previsione per gli anni 2017/2018/2019
ed i relativi allegati di legge, approvati con deliberazione del
Consiglio Comunale n.12 del 31 gennaio 2017, divenuta esecutiva
ai sensi di legge, e sue successive variazioni;

      Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto
alla verifica della regolarità tecnica della presente
determinazione;

PROPONE

Di impegnare, per l’anno 2017, la somma di Euro 1.000,00,
I.V.A. compresa, per far fronte alla spesa in premessa
specificata;

     Di imputare la spesa relativa al servizio di fornitura di
gas naturale (metano) per l’utenza in premessa indicata al
capitolo di spesa n. 1786 “Impianti sportivi – utenze”, codice
di bilancio 06.01.01.03.02.05, CIG. n. Z0A1C4A379;

Di provvedere alla liquidazione delle fatture passive
relative all’utenza in premessa indicata, entro il limite
dell’importo sopra impegnato, mediante l’emissione di apposite
determinazioni da parte del competente responsabile di settore.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Federico Montecchiari



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 43 del 03-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SERVIZIO DI FORNITURA DI GAS NATURALE
(METANO) PER L'UTENZA DELLA PALESTRA COMUNALE UBICATA IN VIALE ITALIA
DI CORRIDONIA - IMPEGNO DI SPESA e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Bilancio Finanze e Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Federico Montecchiari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Marani Adalberto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 03-07-2017
Il Responsabile del Provvedimento

Marani Adalberto

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 04-07-2017...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PERRONI BENEDETTO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  03-07-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Marani Adalberto

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 43 del 03-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 03-07-2017


